
БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, бфе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

5 » февраль 2024й. № 28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля .2024]

Об утверждении государственной программы 
«Обеспечение общественной безопасности 

в Республике Башкортостан» и о признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства Республики Башкортостан

В целях повышения качества и результативности противодействия 
преступности, охраны общественного порядка и обеспечения 
общественной безопасности в Республике Башкортостан Правительство 
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую государственную программу
«Обеспечение общественной безопасности в Республике Башкортостан».

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан 

от 2 октября 2020 года №586 «Об утверждении государственной 
программы "Обеспечение общественной безопасности в Республике 
Башкортостан"»;

постановление Правительства Республики Башкортостан от 11 мая
2021 года № 198 «О внесении изменений в государственную программу 
"Обеспечение общественной безопасности в Республике Башкортостан"»;

пункт 2 изменений, вносимых в некоторые решения Правительства 
Республики Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 4 октября 2021 года № 496;

пункт 15 изменений, вносимых в некоторые решения Кабинета 
Министров Республики Башкортостан и Правительства Республики 
Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 30 декабря 2021 года № 752;

постановление Правительства Республики Башкортостан от 5 мая
2022 года №216 «О внесении изменений в государственную программу 
"Обеспечение общественной безопасности в Республике Башкортостан"»;

пункт 2 изменений, вносимых в некоторые решения Правительства 
Республики Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 31 августа 2022 года № 497;


















